Provinciehunis Westerbrink 1, Assen T {0592) 36 55 55
Postadres Postbus 122, 9400 ac Assen F {0592)36 57 77

worenton provincie [ drenthe

Aan:
de heer B. Ziengs

(i.a.a. de overige statenleden)

Assen, 5 november 2009

Ons kenmerk 45/5.2/2009012540

Onderwerp: Beantwoording vragen ex artikel 41 Reglement van orde inzake baan-
verlenging Groningen Airport Eelde

Geachte heer Ziengs,

Vraag 1
Is het juridisch mogelijk om een nieuwe klachtenprocedure op te starten bij de

Europese Commissie terwijl er momenteel een klachtenprocedure loopt?

Antwoord 1

ledereen, dus ook VOLE, kan een "klacht" indienen bijj de Furopese
Commissie. Echter, de commissie beslist zelf of zij een klacht in behandeling
neemt. De mogelijkheid is reéel dat zij een klacht van niet-belanghebbenden
weigert te onderzoeken. In dit dossier is er nog een andere reden om de
klacht te negeren, te weten dat er reeds een uitgebreid onderzoek loopt.

Vraag 2
Zo ja, wat zijn de consequenties voor de realisering van de baanverlenging? Moeten

wij weer rekening houden met het zoveelste uitstel en hoe lang kan de afwikkeling van
deze nieuwe klachtenprocedure duren?

Antwoord 2

Gelet op het antwoord op vraag 1 zullen er geen consequenties (zoals verder
uitstel) zijn voor de realisering van de baanverlenging. Ook los daarvan geldt
dat de enkele betrokkenheid van de commissie niet automatisch betekent dat
de baanverlenging (verdere) vertraging oploopt.




Vraag 3
Indien blijkt dat VOLE gerechtigd is om opnieuw een klachtenprocedure op te starten

waardoor opnieuw vertraging wordt opgelopen, kan GS dan aangeven wanneer een
uitspraak definitief is en dat er geen mogelijkheid meer is tot bezwaar?

Antwoord 3
Gelet op de antwoorden op de vragen 1 en 2 behoeft deze vraag geen beant-
woording.

Hoogachtend,

gedeputeerde staten van Drenthe,

secretaris

Bijlage(n):
ga.coll.



S VOLKSPARTHI VOOR VRIJHEID EN DEMOCRATIE

PROV. BESTUUR VAN DEENTHE

No.: 200G () LSHO

mgek. 29 SEP 2009
Aan de voorzitter van de Provinciale Staten van Drenthe

Postbus 122 AFDELING S
9400 AC ASSEN TE BEH. DOOR:
DWS. | GAFD.-

Assen, 24 september 2009

Betreft: schriftelijke vragen ex artikel 41 van het Reglement van Orde inzake baanverlenging Eelde

Geachte voorzitter,

Uit het Dagblad van het Noorden van donderdag 24 september hebben wij vernomen dat de
Vereniging Omwonenden Luchthaven Eelde (VOLE) voornemens is om binnenkort opnieuw een
aantal klachten in te dienen bij de Europese Commissie. VOLE hoopt hiermee de baanverlenging van
Groningen Airport Eelde nog jaren te kunnen vertragen.

Naar aanleiding hiervan heeft de VVD fractie de volgende vragen aan Gedeputeerde Staten:

1. Is het juridisch mogelijk om een nieuwe klachtenprocedure op te starten bij de Europese
Commissie terwijl er momenteel een klachtenprocedure loopt?

2. Zoja, wat zijn de consequenties voor de realisering van de baanverlenging? Moeten wij weer
rekening houden met het zoveelste uitstel en hoe lang kan de afwikkeling van deze nieuwe
klachtenprocedure duren?

3. Indien blijkt dat VOLE gerechtigd is om opnieuw een klachtenprocedure op te starten

waardoor opnieuw vertraging wordt opgelopen kan GS dan aangeven wanneer een uitspraak
definitief is en dat er geen mogelijkheid meer is tot bezwaar?

Hoogachtend,

Berthold Ziengs
VVD Statenfractie Drenthe



